Direccién
de Concursos

SECRETARIA
DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 41/16
SUMINISTRO DE PAQUETES DE MATERIAL DE LIMPIEZA SOLICITADO POR LA
UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas
del dia 22 de diciembre del 2016, dia y momento senalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento
electronico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de
Subastas Electréonicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los
proveedores previamente inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las
dudas, se les dard respuesta a las mismas, las cuales se contestardn antes del evento
de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:
Comentarios en el foro
No Comentario Usuario Fecha
Prove e dor 22/12/2016
1 | LA ENTREGA ES UNICA O PUEDE SER PARCIAL? 9 12:40:57
p.m.
Proveedor 227122015
2 | LA FORMA Y TIEMPOS DE PAGO? 75 12:58:28
p.m.
Proveedor | 22/12/2016
3 | LA ENTREGA ES POR KIT O POR CANTIDAD DE PRODUCTOS? 19 12:59:26
p.m.
1.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, SEGUNDO PARRAFO, DE
LAS PRESENTES BASES, SE CUESTIONA LO SIGUIENTE: 5LA 22/12/2016
4 PROPUESTA TECNICA, LOS ESCRITOS Y DEMAS ANEXQOS Proveedor 015135
SOLICITADOS, DEBERAN SER PRESENTADOS EN HOJA 337 ’ 'm
MEMBRETADA POR LA EMPRESA LICITANTE, ES DECIR CON LA R-M,
INSERCION DEL MEMBRETE PROPIO DE LA EMPRESA LICITANTE?
2.- EN RELACION AL PUNTO NL’JMERO 6, INCISO H), DE LAS 22/12/2016
5 PRESENTES BASES, SE CUESTION LO SIGUIENTE: LA Proveedor 01:52:02
ACREDITACION DE LA PERSONALIDAD DEL LICITANTE, DEBERA 337 ‘ ‘m
PRESENTARSE UNICAMENTE EN COPIA SIMPLE, ES DECIR, NO ES M1,
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NECESARIO LA PRESENTACION DE COPIAS CERTIFICADAS DE
NINGUN DOCUMENTO DESCRITOS EN DICHO INCISO, REFERENTE
A LA PERSONALIDAD DEL LICITANTE?
3.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, INCISO L), PRIMERA
VINETA, DE LAS PRESENTES BASES, EN CUANTO A LA Provesdor 22/12/2016
6 | INFRAESTRUCTURA, SE CUESTIONA LO SIGUIENTE: 5 CUANTAS 337 01:52:18
CONSTANCIAS DE CUMPLIMIENTO EXPEDIDAS POR LOS CLIENTES p.m.
DEL LICITANTE, DEBERAN DE ANEXARSE?2
4.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, INCISO L), TERCERA
VINETA, DE LAS PRESENTES BASES, EN CUANTO A LA
INFRAESTRUCTURA, SE CUESTIONA LO SIGUIENTE: 5SE DEBERAN
ANEXAR CONSTANCIA DE TITULOS DE ESTUDIOS PROFESIONALES, | o o 22/12/2016
7 | O UNICAMENTE INDICAR LA DESCRIPCION DE ESTOS 337 01:52:30
MANIFESTANDO SU EXISTENCIA, EN CASO DE SER NECESARIO p.m.
ANEXAR CONSTANCIA, SERIA COPIA SIMPLE O CERTIFICADA, Y
CUANTAS CONSTANCIAS MINIMAS DE TITULOS SE DEBERAN
ANEXAR?2
5.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, INCISO O), DE LAS 22/12/2016
g | PRESENTES BASES, EN CUANTO A LA FICHA TECNICA, SE Proveedor 01:52:44
CUESTIONA LO SIGUIENTE: 5LA FICHA TECNICA DEBERA DE SER 337 ~e
PRESENTADA TAL CUAL ES ANEXADA EN LAS PRESENTES BASES?2 sl
Proveedor 22/12/2015
9 | 1.- SE SOLICITA MUESTRA? 907 01:58:41
p.m.
2.- PASTILLA SANITARIA VIENE EN CAJA CON 50, PARA CUMPLIR Proveedor 22/12/2016
10 | SE PUEDE ENTREGAR EN PRESENTACION DE PAQUETE C/ 20 01:59:57
907
PZAS.2 o.m.
ESCOBA, SE REUQIRE DE 100% MIJO , MIXTA MIJO / RATAN , Proveedor 22/12/2016
11 | ESTO VARIA EN COSTOS. SE NOS PUEDE DEFINIR PARA ESTAR EN o07 02:02:59
IGUALDAD DE CONDICIONES o.m.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 22/12/2016 a las 14:15 PM
horas.

Siendo las 14:15 horas del dia 22 de diciembre del 2016, dia y momento sefalados en
la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia,

automdtica el presente evento electronico de Foro de Aclaraciones,

se cierra de forma
con

fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidon de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn, en correlacion con lo senalado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de
dicha Ley.
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Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, intferviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccidn Xll, 31
fracciones IV, V y demas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion PUblica
para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha
06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion 1V, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria
de Administraciéon publicado en el Periddico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo
de 2016, ademds con la presencia de los miembros intfegrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administraciéon PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacién de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C.
LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUIBAS REYES, en representacion de la Secretaria de
Infraestructura; EL LIC. JUAN GILBERTO ESPINOZA MATA, en representacion de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS
ESPINOZA, en representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC.
MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de
la Administracion PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les
informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-
| Proveedor 22/12/2016 \
k\ 1 LA ENTREGA ES UNICA O PUEDE SER PARCIAL? e 12/208 | \

\. RESPUESTA: La enfrega puede ser parcial, dentro de los 60 dias naturales contados a
partir de la firma del confrato correspondiente, previa entrega de su orden de \\\3

compra. i
PREGUNTA 2.- ’*,(
Proveedor 22122015 \
2 | LAFORMA Y TIEMPQOS DE PAGO? 19 12:58:28 ‘\\
p-m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente
Subasta y a la presente acta del Foro de Aclaraciones. '

PREGUNTA 3.- @
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Proveedor 22/12/2016
LA ENTREGA ES POR KIT O POR CANTIDAD DE PRODUCTOS? 19 12:59:26
p.m.
RESPUESTA: Por kit.
PREGUNTAS 4.-
1.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, SEGUNDO PARRAFO, DE
LAS PRESENTES BASES, SE CUESTIONA LO SIGUIENTE: 5LA 22/12/2016
PROPUESTA TECNICA, LOS ESCRITOS Y DEMAS ANEXOS Proveedor 01:51:35
SOLICITADOS, DEBERAN SER PRESENTADOS EN HOJA 337 : p'm

MEMBRETADA POR LA EMPRESA LICITANTE, ES DECIR CON LA

INSERCION DEL MEMBRETE PROPIO DE LA EMPRESA LICITANTE?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente
Subasta, asi como a los Formatos adjuntos a ésta.

PREGUNTA 5.-
2.- EN RELACION AL PUNTO I,\IL'JMERO 6, INCISO H), DE LAS
PRESENTES BASES, SE CUESTION LO SIGUIENTE: 3LA

ACREDITACIC')I’\I DE LA PERSONALIDAD DEL LICITANTE, DEBERA Proveedor 22/12/2016
5 | PRESENTARSE UNICAMENTE EN COPIA SIMPLE, ES DECIR, NO ES 337 01:52:02
NECESARIO LA PRESENTACION DE COPIAS CERTIFICADAS DE p.m.

NINGUN DOCUMENTO DESCRITOS EN DICHO INCISO, REFERENTE
A LA PERSONALIDAD DEL LICITANTE?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente

Subasta.
PREGUNTA 6.-
3.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, INCISO L), PRIMERA
VINETA, DE LAS PRESENTES BASES, EN CUANTO A LA Proveedor 22/12/2016 A
6 | INFRAESTRUCTURA, SE CUESTIONA LO SIGUIENTE: 5sCUANTAS 337 01:52:18 % [
CONSTANCIAS DE CUMPLIMIENTO EXPEDIDAS POR LOS CLIENTES ‘ p.M. \
DEL LICITANTE, DEBERAN DE ANEXARSE? \
RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente Q\:ﬁ\
Subasta. ;
PREGUNTA 7.- .
4.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, INCISO L), TERCERA 22/12/2016
. VINETA, DE LAS PRESENTES BASES, EN CUANTO A LA ] Proveedor 01-59:30 i\
INFRAESTRUCTURA, SE CUESTIONA LO SIGUIENTE: 5SE DEBERAN 337 o -
ANEXAR CONSTANCIA DE TITULOS DE ESTUDIOS PROFESIONALES, P-m.
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O UNICAMENTE INDICAR LA DESCRIPCION DE ESTOS
MANIFESTANDO SU EXISTENCIA, EN CASO DE SER NECESARIO
ANEXAR CONSTANCIA, SERIA COPIA SIMPLE O CERTIFICADA, Y
CUANTAS CONSTANCIAS MINIMAS DE TITULOS SE DEBERAN
ANEXAR?2

RESPUESTAS: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente
Subasta.

PREGUNTA 8.-

5.- EN RELACION AL PUNTO NUMERO 6, INCISO O), DE LAS 22/12/2016
B PRESENTES BASES, EN CUANTO A LA FICHA TECNICA, SE . Proveedor 01:59:44
CUESTIONA LO SIGUIENTE: 3LA FICHA TECNICA DEBERA DE SER 337 ‘ p'm

PRESENTADA TAL CUAL ES ANEXADA EN LAS PRESENTES BASES?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contfiene las Bases de la presente

Subasta.
PREGUNTA 9.-
Proveedor 22/12/2016
9 1.- SE SOLICITA MUESTRA? 907 01:58:41
o.m.

A

RESPUESTA: No, apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente
Subasta.

PREGUNTA 10.-

2.- PASTILLA SANITARIA VIENE EN CAJA CON 50, PARA CUMPLIR | 22/12/2016
10 | SE PUEDE ENTREGAR EN PRESENTACION DE PAQUETE C/ 20 907 01:59:57
PZAS.2 p.m. ‘% 0\
RESPUESTA: Se acepta su propuesta. \
PREGUNTA 11.- AN
ESCOBA, SE REUQIRE DE 100% MIJO , MIXTA MIJO / RATAN, S 22/12/2016
11 | ESTO VARIA EN COSTOS. SE NOS PUEDE DEFINIR PARA ESTAR EN o907 02:02:59
IGUALDAD DE CONDICIONES p.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contfiene las Bases de la presente

Subasta, asi como a la Ficha Técnica.
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Las modificaciones que dentro de la presente sesibn cambien el contenido de las
Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificaciéon legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacion de la H.
Contraloria y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. _
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA DIRECCION ADQUISfCIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y DIRECCION GENERAL DE QUISICIONES ' Y
SERVICIOS GENER i SERVICIOS GENERALES DE/ A SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. ADMINISTRACION.

LiC. W LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR
1 y

POR LA PROCURADRURIA GENERAL DE JUSTICIA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
EN EL ESTADO.

z Pl
LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA LIC. JOSE JUANfi GEL COVARRUIBAS REYES

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y/TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.
VIWAA

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA LIC. JUAN GII_/BERT ESPINOZA MATA

UNIDAD REQUIRENTE
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE POR LA UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA
ADQUEBICIONES DE LA ADMINISTRACION  DE LA SECRETARIA DE EDU AQCIC’)N.
PUBLICA ESTA /

\ - / ’[//‘ ) 2
LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ LIC. JOSE HECTOR GUTIERREZ GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No.
(D.AS.G. 41/16) relativa al suministro de paguetes de material de limpieza solicitado por la Unidad de Integraciéon
Educativa de la Secretaria de Educacion.
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